
'Pn/ciiuf'Q de Sao Jo~ do.J C ampoo:J 

6.Jtado de Sao 'PauLo 

LIVRO N.2. FLS. ~ 

'llM.ICADO (A) NO JORNN 
BOLE.: TIM DO MUNIC.IPIO 

DECRETO N9 6040/87 

de 10 de julho de 1987 
~. • 51? de.k/ -iJ:.J 'i'J 

Dispõe sobre abertura de crédito 

adicional no valor de Cz$ . .. .. .. . 

4 . 900.000 , 00 

O Prefeito Municipal de São José dos Campos , 

no uso das atribuições que l he confere o inciso I ao artigo 49 e artigo 

59 da Lei n9 3196/86 , de 09 de dezembro de 1986, e inciso V do artigo 39 , 

do Decreto-Lei Complementar n9 9 , de 31 de dezembro de 1969, 

D E C R E T A: 

Artigo 19 - Fica aberto na Secretaria da Fa 

zenda um crédito adicional no valor de Cz$ 4.900.000,00 (quatro milhÕes e 

novecentos mil cruzados) , destinado a suplementar as seguintes 

do orçamento vigente : 

dotações 

5.00 

5.00 - 03070232.05 

5 . 00 - 3132 

7 . 40 

7.40 - 03070212 . 04 

7.40 - 3132 

7 .40 - 03070212.10 

7 . 40 - 3120 

7.40 - 03070212 . 47 

7.40 - 3120 

7 .40 - 03070212.48 

7 . 40 - 3120 

20.10 

20.10 - 03070141 . 02 

20 . 10 - 4110 

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

Gabinete do Assessor 

Divulgação em Geral 

Outros Serviços e Encargos 1. 000 . 000 , 00 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Recursos Materiais 

Manutenção dos Serviços 

Outros Serviços e Encargos 300.000,00 

Copa e Cozinha 

Material de Consumo 100 . 000,00 

Artigos de Expediente e Escritório 

Material de Consumo 300.000,00 

Material de Limpeza 

Material de Consumo 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

Encargos Diversos 

Aquisição de Imóveis 

Obras e Instalações 

200.000,00 

3.000 . 000,00 

Artigo 29 - O crédito aberto no artigo ante 

rior correra por conta da anulação parcial na mesma importância das se 

guintes dotações do orçamento vigente : 

20.10 

20.10 - 03070141 . 03 

20 .10 - 4191 

20 .20 

20 . 20 - 15824942 . 77 

20 . 20 - 3290 

ENCARGOS GERAIS DO MUNICÍPIO 

Encargos Diversos 

Precatórias Judiciais 

Sentenças Judiciárias 

Encargos de Previdência 

3.000.000,00 

Fundo de AF-osentaooria e Pensões dos Servidores 

Di versas Transferências Correntes 1.900.000 , 00 

Artigo 39 - Este decreto entrará em vigor na 



'Prr.{titura dr. S11o Jo.;é doJ C ampoJ 

6Jtado dt. São 1Jaulo 

cont . Decreto n9 6040/ 87 - fls. 02 

LIVRO N-2. FLS. N~ 

data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

10 de julho de 1987. 

Prefeitura Municipal de São José dos 

Prefeito Municipal 

d }~·<:_anej arnento 

Terri tori 1( ~' U\ banisrno 
I , 

/ 
1 ' 

Jair Fer 'ira Santos 

Secretãr Fazenda 

Registrado e publi do na Divisão de Forrnali 

zaçao de Atos, Consultoria Legislativa, aos dez 

ano de mi l novecentos e oitenta e sete. 

DFO/nbp/. -

junho do 


